Приложе	ение № 1 к приказу
ГАУ ДП	ОО ИРО ОО
ОТ	$N_{\underline{0}}$

#### ПОЛОЖЕНИЕ

об областной акции «Храним в сердцах Великую Победу»

## 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения областной акции «Храним в сердцах Великую Победу» (далее Акция).
- 1.2. Акция проводится Региональным центром по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма ГАУ ДПО ИРО ОО (далее Организатор).
- 1.3. Общее руководство и проведение Акции осуществляет Организатор.

### 2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ АКЦИИ

- 2.1. Цель формирование у обучающихся прочных основ патриотического сознания, чувства верности долгу по защите своего Отечества.
  - 2.2. Задачи:
- воспитание патриотических чувств на примерах героизма советской армии, храбрости и мужества народа;
  - закрепление и углубление исторических знаний обучающихся;
  - развитие навыков творческой работы индивидуально и в команде.

### 3. УЧАСТНИКИ АКЦИИ

К участию в Акции приглашаются обучающиеся образовательных организаций в возрасте от 7 до 17 лет.

### 4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ АКЦИИ

- 4.1. С 20 апреля по 15 мая 2024 года обучающимся предлагается провести следующие мероприятия:
- выучить стихотворение о войне и записать его прочтение на видео, при помощи педагогов или родителей разместить данное видео в социальной сети Вконтакте на свой странице или странице образовательной организации с хэштегом #ВеликаяПобеда56.
- нарисовать рисунок о Великой Победе в любой технике, сфотографировать и при помощи педагогов или родителей разместить фото рисунка в социальной сети Вконтакте на свой странице или странице образовательной организации с хэштегом #ВеликаяПобеда56.

- 4.2. По итогам Акции на официальных сайтах и страницах сообществ образовательных организаций размещается соответствующая информация.
- 4.3. Отчет о проведении Акции необходимо прислать в срок до 20 мая 2024 года, заполнив Яндекс форму по ссылке: https://clck.ru/39fYMc.
  - 4.4. Сертификаты участникам Акции не предусмотрены.
- 4.5. Ход Акции освещается на сайте ГАУ ДПО ИРО ОО https://iro56.ru, в социальной сети ВК https://vk.com/centr.bdd56.

# 5. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

- 5.1. Координатор Акции Козлова Ирина Анатольевна, методист Регионального центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма ГАУ ДПО ИРО ОО.
  - 5.2 Контактный телефон: 8(3532) 44-64-41, e-mail: centr.bdd56@ya.ru.